
Standkommission
'Hargarten', Reitnau

5057 Reitnau, 24.5.2020

Covid-19 Schutzkonzept für die Schiessanlage 'Hargarten', Reitnau

Gestützt auf das Schutzkonzept Covid-19 des SSV vom 27. 4. 2020 (Schutzmassnahmen 
im Schiesssport) erlässt die SG Wiliberg-Hintermoos folgende verbindlichen Weisungen.

Diese Weisungen gelten bis Widerruf für sämtliche Trainings und Jungschützenkurse

Anmeldung zum Training
• Zur Minimierung von Wartezeiten wird eine vorgängige Anmeldung empfohlen.

• Anmeldung bitte bis spätestens Montagabend vor dem Training   bei Hans Bärtschi
Tel. 079 535 93 66 oder per Whatsapp.

Allgemeine Trainingsorganisation
• Die Teilnahme an Vereinstrainings geschieht auf eigene Verantwortung!

• Die Trainings werden in Ablösungen von 30min eingeteilt.

• Pro Ablösung sind maximal vier Schützinnen oder Schützen zugelassen.
Es kann daher zu Wartezeiten kommen.

Betreten des Schützenhauses
• Das Schützenhaus darf nur über den oberen Eingang betreten werden.

• Eine Eingangskontrolle regelt den Einlass – es dürfen nie mehr als vier Schützen 
anwesend sein.

• Am Eingang werden die Personalien jedes Schützen aufgenommen.

• Die Verwendung eines persönlichen Mundschutzes wird empfohlen. 
Nur in Ausnahmefällen stellt der Verein einen Mundschutz zur Verfügung.

Vorbereitung zum Training
• Für die Reinigung der Waffe steht Desinfektionsmittel bereit.

Training
• Es darf nur auf jede zweite Scheibe geschossen werden.

• Der Mindestabstand von 2m ist einzuhalten.

Verlassen des Schützenhauses
• Das Schützenhaus darf nur über den Eingang zur Schützenstube verlassen werden.




